
440
518

325

365

540
405

535
380

500

490
495

445

330

342

400

340
530

345

335
355

355
485

360

410
520

550

100

525
410

510
5

337

575
555
560

515
430

315

DIAMANT-KERNBOHRMASCHINE TYP HD 16/18

DIAMOND CORE DRILL TYPE HD 16/18

07
09

15

20

114

130
205

20
68

22

TYP HD 16

570

580
305

390

40

103
99

95

90

80
35

85

220
158

132
197

185

100
18

505

320

575
565

438
300

153
265

253
78

101
265

260
12

119
265

250

245

208
106

8

140
160
165

134

108

156

TYP HD16/18.4

144
210

197

TYP HD16/18.6

210
197

131
74

TYP HD 18

205

73
68
199

77

57

215

180



Ersatzteilpreisliste EP-HD16-18 180917
Diamant-Kernbohrmaschine Typ HD 16/18 - Motor Blatt 1/2

POS ST BENENNUNG SACHNR TYP   E.-TEILNR.
5 1 Motorgehäuse kpl. mit O-Ring HD16101
8 1 Gehäusehülse HD16104
12 1 Lagergehäuse HD16103
18 1 Lagerdeckel kpl. mit O-Ring HD18 HD18107

1 Lagerdeckel kpl. mit O-Ring HD16 HD16107
19 1 Schulterstütze kpl. mit Pos. 220, 545 HD16 HD16106C
20 1 Schalterhandgriff HD16 DK12105
22 1 Verschlussplatte HD16 AM11130
35 1 Rotor kpl. mit Welle u. Lager HD16108
40 1 Stator kpl. HS40109
57 1 Schalterdichtung HD18 DK14121
68 1 Klemmkastendichtung DK10122
73 1 Klemmkasten HD18 DK14130
74 1 Klemmkastendeckel HD18 DK14135
77 1 Deckeldichtung HD18 HD10122
78 1 Isolierfolie HD16140
80 1 Rillenkugellager 6060011
85 1 Rillenkugellager 6062902
90 1 Kugellagerausgleichscheibe 2628171
95 1 Radial Wellendichtring RWD12x24x7 5012247
99 1 O-Ring RDR80x3 5580003
100 2 O-Ring RDR78x2 5578002
101 1 O-Ring RDR78x1,5 5578015
103 1 O-Ring RDR70x4 5570004
106 1 O-Ring RDR11x2,5 5511025
108 2 O-Ring RDR1x2 5501002
114 4 Innensechskantschraube M5x25 HD16 0205025
119 4 Innensechskantschraube M4x12 0104012
130 2 Blech-Linsenschraube 3,9x19 HD16 0539019
131 2 Linsenschraube M5x50 HD18 0205050
132 4 Linsenschraube M4x20 0304020
134 2 Linsenschraube M3x8 0303008
140 1 Flachkopfschraube M4x6 0304006
144 1 Senkschraube M3x8 0403008
153 4 Kerbnagel 2,3x4 2223004
156 4 Sicherungsscheibe SM4 1804000
158 4 Dichtscheibe M4 1804001
160 1 Federscheibe A4 1804137
165 1 U-Scheibe 4,3x8x0,5 Ms 1804433
180 2 Schaltlitze 0,25²x150 8702150
185 1* Netzkabel kpl. mit Stifteinsatz und Stiftkontakte 6G1,5x4,4 5P (TYP).4 8744154

1 Netzkabel kpl. mit Stifteinsatz und Stiftkontakte 6G1,5x4,4 10P (TYP).6 8744514
197 1 Kabelverschraubung M20x1,5 8820152
199 1 Verschlussschraube M20x1,5 HD18 7020150
205 1 Netzschalter HD16 8015212

1 Netzschalter HD18 8015018
208 1 Anschlussklemme 7926106
210 1 Tüllengehäuse (TYP).4 8020103

1 Tüllengehäuse (TYP).6 8016106
212 1 Abdeckkappe 8016504
215 1 Röhrenlibelle 7510029
220 1 Dosenlibelle 7500015
245 1 Winkelverschraubung G1/4" 7015010
250 1 Stecknippel incl. O-Ring 11x2,5 DK20225
253 1 Schlauchstück kpl. DK30235
260 1 Kugelhahn mit Knebelgriff 7014001
265 5 Dichtring G1/4" 7014003

1 Hinweisschild DK20620

* geänderte Ersatzteile, in neuen Maschinen nicht mehr enthalten

Bitte geben Sie bei Ersatzteilbestellungen stets an:  Maschinennummer, Stückzahl, Benennung, Ersatzteilnummer und
bei Elektroteilen die Nennspannung (wenn von 230 V abweichend).



Ersatzteilpreisliste
Diamant-Kernbohrmaschine Typ HD 16/18 - Getriebe Blatt 2/2

POS ST BENENNUNG SACHNR TYP E.-TEILNR
300 1 Getriebegehäuse kpl. mit Verschlussschraube HD16201C
305 1 Klemmring kpl. mit Pos. 570, 580 HD16 DK12202
315 1 Schaltgriff kpl. mit Pos. 430, 515 DK10203
320 1 Schalthebel kpl. mit Pos. 505 DK30205
325 1 Bohrspindel kpl. mit Pos. 114, 135, 137

Anschlussgewinde G 1/2"
DK10206

1 Bohrspindel kpl. mit Pos. 114, 135, 137, 
Anschlussgewinde 1 1/4"+G 1/2"

HD16206.3C

330 1 Vorlegewelle DK16208
335 1 Vorlegerad DK12209
337 1 Lagerhülse DK10221
340 1 Losrad 1 DK16212
342 1 Losrad 3 DK16213
345 1 Schieberad DK16214
355 2 Bremsscheibe DK10218
360 1 Druckscheibe DK10219
365 2 Wellenschutzhülse DK10220
380 1 Stützring DK10204
390 1 Haltegriff HD16 8900014
400 1 Rillenkugellager 629 6062900
405 1 Rillenkugellager 6005 2RS 6060052
410 2 Nadelhülse HK1010 6310100
430 1 O-Ring RDR20x3 5520003
438 1 O-Ring RDR6x2 5506002
440 2 Wellendichtring AD24x40x7 5024407
445 1 Wellendichtring AD22x35x7 5022357
485 1 Tellerfeder 4028142
490 1 Schraubendruckfeder 0,5x3,2x16 4305016
495 1 Kugel RB-4 2204000
500 1 Passfeder A5x5x40 3005040
505 1 Zylinderstift 5m6x15 2505015
510 1 Zylinderstift 4m6x10 2504010
515 1 Zylinderstift 3m6x16 2503016
518 1 Passscheibe PS25x40x0,3 1925403
520 1 Passscheibe PS10x16x1 1910161
525 1 Sicherungsring AV14 3514001
530 1 Sprengring SW18 3618000
535 1 Sicherungsring 25x1,2 3525012
540 1 Sicherungsring 47x1,75 3447175
545 1 Gewindestift M14x25 0714025
550 1 Sechskantmutter BM12x1,5 1012015
555 1 Innensechskantschraube M5x60 0105060
560 3 Innensechskantschraube M5x30 0105030
565 1 Innensechskantschraube M5x12 0105012
570 1 Flügelschraube M6x40 HD16 0506040
575 5 Sicherungsscheibe SM5 1805000
580 1 U - Scheibe A 6,4 HD16 1806125

1 Getriebeöl 160 ml 9016004
1 Transportkoffer DK10810

* geänderte Ersatzteile, in neuen Maschinen nicht mehr enthalten


	Seite 1

